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Information från fibergruppen

Fibergruppen  som bildades vid extrastämman 26/1-17 består av
Andreas Blennerstrand sammankallande
Magnus Ekstrand sekreterare
Carl-Johan Arfwidsson talesman
Tord Binning
Tommie Boholm
Roland Johansson

Även Sara-Lisa Holtay ingick inledningsvis i gruppen, men tvingades hoppa av på grund av
andra engagemang.

Uppdraget stämman gav gruppen framgår av protokollet och lyder:
” Gruppens uppgift är att utreda och komma med förslag om vi skall ansluta fiber eller ej och i så fall
vilken leverantör gruppen tycker samfälligheten skall anlita Svensk Infrastruktur, Telia eller
Comhem”.
För att gruppen skall kunna komma fram till rätt leverantör har vi vid de två möten som
gruppen avhållit dels tagit fram en åtgärdskalender med tidsplan samt beslutsunderlag I form
av kontakt och förfrågningar med närliggande samfälligheter, utökat underlag från de båda
leverantörerna Telia och Svensk Infrastruktur(SvI) samt livliga diskussioner mellan
gruppmedlemmarna. Vi vill gärna framhålla, att vi själva i gruppen ännu så länge är långt
ifrån eniga om valet av leverantör till ett fibernät, om nu samfällighetens medlemmar
bestämmer att vi skall anskaffa ett sådant. Det beslut om förslag till leverantör som vi så
småningom måste vara överens om kommer naturligtvis även grundas i medlemmarnas
uppfattning.
Medlemmarnas uppfattning är självklart det viktigaste underlaget för ett bra beslut, men då
krävs också av medlemmarna att de ger sin uppfattning tillkänna. I en kommande enkät vill vi
alltså att alla fastigheter svarar, även de som inte har för avsikt att skaffa fiber i den här
omgången. Till enkäten kommer en fyllig utvärdering av för- och nackdelar med
leverantörerna - som fibergruppen uppfattar dem - att bifogas. Enkäten kan besvaras via nätet
eller skriftligt.
 Vad som framgår av nästa stycke skall bara ses som en introduktion för ett senare val av
alternativ.

Fiber eller inte? För er som funderar på om fiber är en föråldrad teknik och om fiber
inte kommer att slås ut av 5G så läs: https://www.byggahus.se/el/5g-eller-fiber
Det korta svaret är nej. Fiber kommer även i framtiden att vara snabbare, stabilare och
antagligen billigare. Det går dock inte att ta med sig.
Installerad fiber i en fastighet ökar också värdet på fastigheten med 25 – 45000 kr.
Då det gäller befintligt ComHem-nät så bygger det på gammal teknik som antagligen inte
kommer att kunna hantera alla framtida tjänster. Där är vi även knutna till en leverantör,
vilket avspeglar sig i priset. Comhem utgår i vårt val av fiberleverantör, eftersom de för
närvarande inte själva installerar fiber.
Telia Öppen Fiber kan till stor del dra fibern i befintliga rör vilket medför att grävningen
minimeras medan Svensk Infrastruktur behöver gräva för all sin kabeldragning.
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Telias fiber kommer upp mitt i huset medan SvI fiber terminerar i ytterväggen.
Prisskillnaderna mellan leverantörerna är stora för höghastighetsbredband (500 – 1000 Mb),
men begränsade när det gäller behovet av lägre hastigheter.
Beträffande det faktum att ett antal medlemmar redan tecknat kontrakt för installation, så
lovade både Daniel Nilsson från SvI och Mats Regner från Telia att om motparten fick
uppdraget att installera fiber skulle man riva tecknade kontrakt.

Tidsplan
Med hänsyn till beslut om fiber eller ej bör fattas i så god tid att installationen kan påbörjas
efter sommaren, samt att både sport- och påsklov krymper tidsramen, utgår fibergruppen
för närvarande från att ett stämmobeslut kan fattas vid kommande vårstämma (27/4-17). Av
detta följer aktiviteterna enl nedan:

Senast 12/2 Denna info i fastigheternas brevlådor

Vecka 9 Sportlov i Stockholmsområdet

Senast 6/3 Detaljerad info samt enkät delas ut

13/3 Sammanställning av enkätsvaren
Således har varje fastighet högst en vecka på sig för att  besvara
enkäten

Vecka 13 eller 14 Tid för kompletterande infomöte om behov föreligger

Vecka 15 Påsklov i Stockholmsområdet

Senast 30/3 Fibergruppens motion till styrelsen

27/4 Vårstämma med motion om vi skall ansluta fiber eller ej och i så fall
vilken leverantör som skall anlita; Svensk Infrastruktur eller Telia.
Därefter meddelas båda företagen om stämmans beslut och fibergruppen
upplöses.

Glöm inte våra sponsorer XL-Bygg, Blomorado och Flugger.

http://www.hantverkarens.com/

